



สแกน QR code
เพื่อเข้าชมเว็บไซต์
สิ่งพิมพ์ได้นาน
กว่า ๒๐ ปี
ทั่วโลก



มากกว่าได้ข่าว คือ ได้คิด

LokWanNee f y t u s

ISSN 1513-9581

LokWanNee.com

ปีที่ 19 ฉบับที่ 4927 (1452) วันอังคารที่ 2 ตุลาคม พ.ศ. 2561

12 บาท

สำนัก(ข่าว)
WS-พยอม

พยอม กัลยาโณ
editor@lokwannee@gmail.com



กามวิปริต

เป็นมนุษย์ต้องทั้งอาย ทั้ง
กลัว ต้องมีหิริและโอตตปะ

▶3



ทางสองแพร่ง

อุก(ละหุ)คิด ▶3



JWDฉนักสิงคโปร์
รูป "Self-Storage"

เศรษฐกิจ ▶4



"KT-Brain"

ขายIPO2-11ตุลาคม

เศรษฐกิจ ▶4



นานาชาติพร้อม
ช่วยอินโดนีเซีย

ต่างประเทศ ▶5

คุม'คน'ได้ก็ยาว

หลังเห็นองคาพยพชัดเจนในพรรค
พลังประชารัฐ แม้จะมีเสียงวิพากษ์
วิจารณ์มากมาย แม้หลายคนจะ
ชี้ไปทางเดียวกันว่าจะซาร์รอยอดีต
ไปได้ไม่กี่น้ำ แต่ครั้งนี้อาจไม่
เหมือนเดิม เพราะได้ถอดบทเรียน
วางหมากแก้มาแล้ว ที่สำคัญกอง
หนุนไม่ได้ตกต่ำลงไปมากกว่า
ตอนที่เข้ามาประกาศยึดอำนาจ
มากนัก โดยเฉพาะกองหนุน
ที่มีบทบาทในหลาย

วงการ หลายองค์กร
ที่ยังพร้อมเป็นหลัก

ค้ำยันให้อยู่ในอำนาจต่อไปอย่าง
มั่นคง ปัจจัยเดียวที่ต้องคุมให้อยู่
คือ "คน" ที่ย้ายข้างมาให้การ
สนับสนุน โดยเฉพาะอย่างยิ่ง
นักการเมืองที่ในอดีตมีตัวอย่าง
ให้เห็นแล้วว่า "คน" กลุ่มนี้เป็น
พวกที่อยู่ข้างไหนก็ได้ที่ตอบสนอง
ความต้องการให้ได้ ถ้าคุม "คน"
กลุ่มนี้ได้ โอกาสที่จะได้ไปต่ออีก
ยาว ๆ อย่างที่คิดกันไว้ก็ไม่ใช่ว่าเรื่อง
เกินกำลัง

โลกวันนี้มีประเด็น ▶2



เรื่องจากปก

โลกวันนี้

โลกวันนี้มีประเด็น ◀

หลังการเปิดตัวพรรคพลังประชาชนอย่างเป็นทางการที่ได้ 4 รัฐมนตรีในรัฐบาลทหาร คสช. เข้ามาคุมทัพ ก็ทำให้ทุกฝ่ายเห็นภาพการเมืองชัดเจน

ที่ชัดเจนไม่อาจปฏิเสธได้ คือความล้มเหลวของการปฏิรูปการเมือง เพราะแนวทางของพรรคพลังประชาชนนั้นซ้ำรอยกับแนวทางการเมืองที่เกิดขึ้นเกือบทุกครั้งที่มีรัฐประหาร

อย่างไรก็ตาม แม้หลายคนจะปรามาสว่าพรรคพลังประชาชนเป็นแค่พรรคเฉพาะกิจเฉพาะกาล ไม่ใช่พรรคที่ตั้งขึ้นมาเพื่อทำงานการเมืองอย่างยั่งยืน พร้อมชี้ให้ดูอดีตพรรคการเมืองที่ตั้งมาเป็นฐานให้ทหารสืบทอดอำนาจที่ต่างล้มหายตายจากทางการเมืองไปหมดสิ้นหลังจากทำงานการเมืองได้ไม่นาน

แม้หลายคนจะชี้ไปในทิศทางเดียวกันว่าการเมืองแนวทางนี้แม้จะได้อำนาจมาครองหลังการเลือกตั้ง แต่จะเป็นอำนาจที่ไม่ยั่งยืน และอาจจะจบไม่สวยซ้ำรอยใครหลายคนในอดีต

แต่ครั้งนี้อาจไม่เหมือนเดิม

เมื่อทุกคนมองเห็นบทเรียนจากการตั้งพรรคการเมืองเพื่อสืบทอดอำนาจในอดีต ฝ่ายทหารก็มองเห็นเช่นเดียวกัน

เมื่อมองเห็นก็ต้องถอดบทเรียนในอดีตเพื่อทำการแก้ไขไม่ให้กล้อประวัติศาสตร์หมุนซ้ำรอยเดิม

เหมือนกับที่รัฐบาลทหาร คสช.

คุม‘คน’ได้ก็ยาว

เสียงที่ลดลงไปเป็นเพียงแนวร่วมธรรมดา

อาจจะเสียงดังบ้างแต่ทำอะไรไม่ได้

ทำได้ดีที่สุดแค่สร้างความน่ารำคาญ

ถอดบทเรียนความล้มเหลวของรัฐบาลที่มาจากรัฐประหารจนบริหารประเทศผ่านมาแล้ว 4 ปี ซึ่งเปรียบ

ได้กับรัฐบาลเลือกตั้ง 1 สมัย

ที่สำคัญแม้จะมีเสียงวิพากษ์วิจารณ์การบริหารงานมากมาย แต่



เสียงเชียร์แรงหนุนไม่ได้ตกต่ำลงไปมากกว่าตอนที่ประกาศยึดอำนาจมากนัก

ที่สำคัญที่สุดคือเสียงที่ลดลงไปนั้นเป็นเพียงประชาชนแนวร่วมธรรมดา ที่แม้อาจจะเสียงดังบ้างแต่ทำอะไรไม่ได้ ทำได้ดีที่สุดก็แค่สร้างความน่ารำคาญ

ขณะที่กองหนุนที่มีบทบาทในหลายวงการ หลายองค์กร ยังพร้อมเป็นหลักค้ำยันให้อยู่ในอำนาจต่อไปอย่างมั่นคง

ถามยังมีกฎหมายที่เขียนเอื้อทั้งการเข้าสู่อำนาจ ทั้งการใช้อำนาจคอยสนับสนุนอีกแรงหนึ่ง

ทั้งหมดนี้แสดงให้เห็นอย่างชัดเจนว่าได้ถอดบทเรียนและวางแนวทางแก้ไขไว้ล่วงหน้าแล้ว ส่วนจะเป็นไปตามที่วางไว้หรือไม่ เหลือปัจจัยเดียวที่ต้องรอลุ้นคือเรื่อง “คน”

“คน” ในที่นี้ไม่ใช่กองหนุนที่ตามเชียร์กันมาตั้งแต่ก่อนเข้ายึดอำนาจ เพราะกองเชียร์กลุ่มนี้อย่างไรก็เชียร์

แต่ “คน” ในที่นี้หมายถึงคนที่ไม่เคยสนับสนุนกันมาก่อน ทั้งในส่วนคนกลาง ๆ หรือฝ่ายตรงข้ามที่เปลี่ยนใจมาให้การสนับสนุน โดยเฉพาะอย่างยิ่งนักการเมืองที่อยู่ในอดีตมีตัวอย่างให้เห็นมาแล้วว่า “คน” กลุ่มนี้เป็นพวกที่อยู่ข้างไหนก็ได้ที่ตอบสนองความต้องการให้ได้

ถ้าคุม “คน” กลุ่มนี้ได้ โอกาสที่จะได้ไปต่ออีกยาว ๆ อย่างที่คิดกันไว้ก็ไม่ใช่เรื่องเกินกำลัง

แต่หากคุมไม่ได้ก็พังเร็ว

(สมศักดิ์ ไม่พรต-รายงาน)



โลกวันนี้

หนังสือพิมพ์โลกวันนี้รายวัน สมาชิกสภาการหนังสือพิมพ์แห่งชาติ ยึดข้อบังคับว่าด้วยจริยธรรมแห่งวิชาชีพหนังสือพิมพ์ พ.ศ. 2541 / ผู้ก่อตั้ง :

สมบุรณ์ อิชยาวารกุล / เจ้าของ : บริษัท โลกวันนี้ จำกัด / บรรณาธิการจัดการ : สุนทร กุลวัฒน์วรพงศ์ / สำนักงานบริษัท โลกวันนี้ จำกัด : เลขที่ 71/25

ถนนบรมราชชนนี แขวงอรุณอมรินทร์ เขตบางกอกน้อย กทม. 10700 / กองบรรณาธิการ : โทร.0-2422-8091, 0-2422-8092 แฟกซ์ 0-2422-8086 / e-mail : editor59lokwannee@gmail.com

กสสศนะ

โลกวันนี้

ดู(ละ)หุก)คิด

นายหัวดี
editor59lokwannee@gmail.com

ทางสองแพร่ง

วันที่ 30 กันยายน 2561 เป็นวันครบรอบ 12 ปีการจากไปของ “นวมทอง ไพรวัลย์” คนขับแท็กซี่วัย 60 ปี ที่ขึ้นรถแท็กซี่จนรถถึงบริเวณลานพระบรมรูปทรงม้าเพื่อประท้วงรัฐประหารของคสช. จนได้รับบาดเจ็บสาหัส

หลังจากนั้น 1 เดือนในคืนวันที่ 31 ตุลาคม 2549 “นวมทอง ไพรวัลย์” ผูกคอเสียชีวิตบริเวณสะพานลอยหน้าสำนักพิมพ์ไทยรัฐ โดยมีจดหมายลาตายระบุว่า ต้องการลบคำสบประมาทของ “พ.อ.อัศวิน ทิพโรจน์” รองโฆษกคณะปฏิรูปการปกครองในระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุข (คปค.) ที่ว่า “ไม่มีใครมีอุดมการณ์มากขนาดยอมพลีชีพได้”

มีเพียงคนกลุ่มเล็ก ๆ ที่รำลึกวีรกรรมของ “นวมทอง ไพรวัลย์” ซึ่งผ่านมา 12 ปี บ้านเมืองก็ยังคงอยู่ภายใต้อำนาจรัฐประหาร สะท้อนให้เห็นความสำคัญของการต่อต้านรัฐประหารของ “นวมทอง ไพรวัลย์” ว่า “ระบอบเผด็จการ” ไม่มีวันตายจากสังคมไทยหากประชาชนยังยอมก้มหัวให้ “เผด็จการ”

คำประกาศของ “ธนาธร จึงรุ่งเรืองกิจ” หัวหน้าพรรคอนาคตใหม่ ว่าจะทำให้รัฐประหารหมดสิ้นไปจากประเทศไทย และสร้างประชาธิปไตยให้เกิดขึ้นจริงเหมือนการฟื้นคืนชีพของ “นวมทอง ไพรวัลย์” แต่ครั้งนี้เป็นพลังของ “คนรุ่นใหม่” ที่กำลังปลุกกระแสประชาธิปไตยไปทั่วบ้านทั่วเมือง

การเปิดตัว “พรรคอนาคตใหม่” อย่างเรียบง่ายแต่เต็มไปด้วยพลังบริสุทธิ์แตกต่างสิ้นเชิงกับการเปิดตัว “พรรคพลังประชารัฐ” ที่เต็มไปด้วยกลิ่นอาย “เผด็จการทุนอนุรักษ์” และ “นักการเมืองโบราณ”

การต่อสู้ทางการเมืองมีแค่ 2 ทางเลือกคือ บ้านเมืองเดินหน้าสู่ระบอบประชาธิปไตยที่มั่นคงและยั่งยืน หรือจมปลักกับ “การเมืองน้ำเน่า” และ “ระบอบรัฐประหาร” ไม่สิ้นสุด?

สำนัก(ข่าว)
พระพยอมพระพยอม กัลยาโณ
editor59lokwannee@gmail.com

กามวิปริต



ยุคนี้มีชื่อน่ากังวลและสลดหดหู่เกี่ยวกับเรื่องเพศสัมพันธ์ เป็นยุคกามวิปริต เพราะแม้แต่ในห้างสรรพสินค้าที่ต่างจังหวัดแห่งหนึ่งยังร่วมเพศกันโดยไม่อาย เหมือนสัตว์ที่หากันข้างถนน แต่สัตว์ก็ยังเป็นช่วงเป็นฤดู แต่คนกามวิปริตทำได้ทุกวันทุกเวลา

คนที่เห็นจึงโพสต์ภาพโชว์การร่วมเพศกระจายไปทั่วโซเชียลมีเดีย ถือเป็นความต่ำตมจกเรื่องเนื้อหนัง เป็นยุคกามบารัหา เพราะความไม่มีอาย ไม่ปกปิดสิ่งที่ไม่เหมาะสมไม่ควร ซึ่งมีให้เห็นมากมายในยุคนี้ แทนที่จะรู้ว่าจะไรต้องทำในที่ลับ ที่ส่วนตัว ต้องระมัดระวัง แต่กลับเห็นว่าเป็นเรื่องไม่น่าอาย ไม่สนใจว่าสายตาใครจะเห็น แม้แต่ที่โล่งแจ้ง ที่สาธารณะ ยังทำอย่างประเจิดประเจ้อให้คนดูให้คนเห็น

ยุคนี้มีการกระทำเรื่องเพศที่ผิดถาวรมากมาย มีความใคร่ความอยากเมื่อไรก็ทำได้ทุกที่ จึงเห็นเรื่องแบบนี้เกิดขึ้นบ่อยครั้งทั้งในบ้านเราและในต่างประเทศ เราจึงเห็นความตกต่ำทางศีลธรรมมากขึ้นเรื่อยๆ อย่างไม่ละอาย ไม่เกรงกลัวกฎระเบียบของสังคม

In Brief : ย่อความ

พวกกามวิปริตนี้แก้ยาก เพราะคนพวกนี้ไม่ละอายใด ๆ คนโบราณยึดถือวัฒนธรรมมาอย่างไร คนพวกนี้ไม่สนใจทำลายหมด จะร่วมหลับนอนกับใครก็ไม่ละอาย

ธรรมะ 2 ข้อให้ “อายชั่ว กลัวบาป” คือเป็นมนุษย์ต้องทั้งอายทั้งกลัว ต้องมีหิริและโอตตปปะ เพื่อเป็นธรรมค้ำครองโลก เป็นโลกบาล ถ้าคนเราไม่มีจิตใจที่ละอายการทำชั่ว ไม่กลัวบาป โลกก็จะวินาศหายนะ

พวกกามวิปริตที่คิดว่าการโชว์การมีเพศสัมพันธ์เป็นความโก้ ไม่ใช่ความชั่ว ไม่ใช่บาป จึงกล้าทำต่อหน้าสาธารณชนนั้น ต้องถือว่าเป็นคนที่สิ้นทางอาย ไม่อายชั่ว ไม่กลัวบาป ไม่กลัวสายตาใคร บางคนยังถ่ายภาพถ่ายคลิปมาเปิดเผยมาเผยแพร่ เป็นยุคของคนหน้ามืดตามัวจริง ๆ ไม่มีความรู้สึกอายใด ๆ เลย ไม่ช่วยเชื่อนอะไรแม้แต่นิดเดียว

พวกกามวิปริตนี้แก้ยาก เพราะคนพวกนี้ไม่ละอายใด ๆ คนโบราณยึดถือวัฒนธรรมมาอย่างไร คนพวกนี้ไม่สนใจทำลายหมด จะร่วมหลับนอนกับใครก็ไม่ละอาย ยังมีคนเห็นมากคนด่ามาก ก็คิดว่าดังและเด่น

ใครเป็นพ่อแม่ ปู่ย่าตายาย ต้องเตือนลูกหลาน อย่าให้ลูกหลานนอกคอก แหกคอกสิ่งดีงามที่เรา มี ขนบธรรมเนียมจารีตประเพณีที่ทั่วโลกยกย่อง

เจริญพร

JWD ผนึกสิงคโปร์รุก 'Self-Storage'

JWD ผนึกกลุ่มสิงคโปร์ธุรกิจ Self-Storage ให้บริการห้องเก็บของส่วนตัวและบริการจัดเก็บสินค้าด้วยตนเอง เปิดสาขาเพิ่มอีก 1 แห่ง เจาะกลุ่มคนเมืองและผู้พักอาศัยในคอนโดฯ

นายชวินทร์ บัณฑิตกฤษดา ประธานกรรมการบริหารและประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท เจดับเบิลยูดี อินโฟโลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) หรือ JWD เปิดเผยว่า ได้ร่วมทุนกับบริษัท Store It! Management จากสิงคโปร์ เพื่อขยายธุรกิจ Self-Storage ห้องเก็บของส่วนตัวและบริการจัดเก็บสินค้าด้วยตนเองในไทยสาขาที่ 2 ถนนจุฬาลงกรณ์ 16 พื้นที่โครงการ Zy Walk ตั้งแต่เดือนมิถุนายนที่ผ่านมา ดำเนินงานโดยบริษัท เจดับเบิลยูดี สโตร์ อีท จำกัด ทุนจดทะเบียน 100 ล้านบาท

Self-Storage สาขาสยาม เป็นอาคาร 5 ชั้น และชั้นดาดฟ้าอีก 1 ชั้น มีพื้นที่ให้บริการรวม 6,000 ตารางเมตร เป็น Self-Storage โครงการแรกๆ ที่ติดตั้งเครื่องปรับอากาศทั้งอาคารเพื่อควบคุมอุณหภูมิให้เหมาะสมต่อการเก็บของใช้ส่วนตัว ปัจจุบันเปิดให้บริการพื้นที่เฟสแรกประกอบด้วย ห้องเก็บของส่วนตัวขนาด 1-11 ตารางเมตร โดยลูกค้าใช้บริการได้ 24 ชั่วโมง เบื้องต้นมีแผนพัฒนาห้องเก็บของนิรภัยเพื่อให้บริการจัดเก็บสิ่งของมีค่า ห้องเก็บ

งานศิลปะ ห้องเก็บไวน์ และบริการ Store It! Express รับส่งสิ่งของพร้อมนำมาจัดเก็บที่ Self-Storage เพื่ออำนวยความสะดวกแก่ลูกค้า

อนึ่ง JWD เปิดให้บริการ Self-Storage สาขาแรกที่ถนนกรุงเทพกรีฑา มาเป็นระยะเวลากว่า 5 ปี และได้รับการตอบรับที่ดี ปัจจุบันมีอัตราเช่าพื้นที่กว่า 80% จากพื้นที่ให้บริการรวม 2,000 ตารางเมตร ส่วนการเปิดบริการสาขาสยามเนื่องจากมีผู้



พักอาศัยและร้านค้าหนาแน่น นอกจากนี้โครงการคอนโดมิเนียมส่วนใหญ่มีพื้นที่เก็บของค่อนข้างจำกัด

สำหรับบริษัท Store It! Management จากสิงคโปร์ มีประสบการณ์ดำเนินธุรกิจ Self-Storage ในสิงคโปร์มากกว่า 14 ปี มี

การขยายธุรกิจไปที่เกาะฮ่องกง มาเลเซีย และเกาหลีใต้ นอกจากนี้บริษัทเจดับเบิลยูดี สโตร์ อีท ยังมีแผนเปิดให้บริการ Self-Storage แห่งใหม่บนทำเลสาทร พื้นที่ให้บริการ 4,000 ตารางเมตร ปัจจุบันอยู่ระหว่างเตรียมการปรับปรุงและตกแต่งอาคาร

'KT-Brain' ขาย IPO 2-11 ตุลาคม

นางชวินดา หาญรัตนกุล กรรมการผู้จัดการ บริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุน กรุงไทย จำกัด (มหาชน) หรือ KTAM เปิดเผยว่า กองทุนเปิด KT-Brain เปิดเสนอขายครั้งแรก (IPO) วันที่ 2-11 ตุลาคม มูลค่าโครงการ 2,000 ล้านบาท เงินลงทุนขั้นต่ำ 1,000 บาท เน้นลงทุนหุ้นที่จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยและหรือตลาดหลักทรัพย์ mai โดยเฉลี่ยในรอบปีบัญชีไม่น้อยกว่าร้อยละ 80 ของมูลค่าทรัพย์สินสุทธิกองทุน โดยจะคัดเลือกหลัก



ทรัพย์ที่จะลงทุนผ่านโปรแกรมที่พัฒนาขึ้นจากการใช้ปัญญาประดิษฐ์ (Artificial intelligence-AI) ในการวิเคราะห์ปัจจัยพื้นฐานจากข้อมูลทางการเงินเป็นรายบริษัท หลังจากนั้นจะคัดเลือกหลักทรัพย์และจัดพอร์ตการลงทุนเพื่อสร้างผลตอบแทน

โดยรวมให้เห็นกว่าดัชนีอ้างอิง

กองทุน KT-Brain จะใช้ AI ในการคัดเลือกหุ้น โดยระบบจะทำการคัดเลือกหุ้นในตลาดหลักทรัพย์ที่มีประมาณ 731 หลักทรัพย์ โดยคัดเลือกหุ้นจากข้อมูลอัตราส่วนทางการเงินต่างๆ ที่จะส่งผลกระทบต่อราคาหุ้นและโอกาสสร้างการเติบโตที่ดีให้กับเงินลงทุนเป็นหลัก เช่น อัตราส่วนความสามารถในการทำกำไร อัตราส่วนสภาพคล่อง และอัตราส่วนประสิทธิภาพในการดำเนินงาน เป็นต้น



โรดโชว์ : เพชร โอสธานุเคราะห์ ประธานคณะกรรมการบริหาร บริษัท โอสธสกา จำกัด (มหาชน) นำเสนอข้อมูลไฮไลท์การดำเนินธุรกิจและแผนการลงทุนสร้างโรงงานแห่งใหม่ในประเทศเมียนมา เนื่องในโอกาสการเตรียมเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนและหุ้นสามัญเดิมต่อประชาชนทั่วไปเป็นครั้งแรก (IPO)



ร่วมงาน : ธวัชชัย พุฒิปิริยะ กรรมการผู้จัดการ บริษัท ธนพิริยะ จำกัด (มหาชน) ร่วมถ่ายภาพเป็นที่ระลึกกับบรรดาผู้นำ ประธานสมาคมผู้ค้าปลีกไทย ในงาน “รีเทลเอ็กซ์ เอเชีย 2018” เพื่อยกระดับผู้ประกอบการค้าปลีกและแบรนด์ต่างๆ สู่ความสำเร็จในอุตสาหกรรมค้าปลีกในตลาดอาเซียน

ต่างประเทศ

โลกวันนี้

ข่าวย่อย

“จ่ามี” เข้าญี่ปุ่นแล้ว

พายุไต้ฝุ่นจ่ามีเคลื่อนขึ้นฝั่งจังหวัดวากายามะทางตะวันตกของญี่ปุ่นด้วยความเร็วลมใกล้จุดศูนย์กลาง 162 กิโลเมตรต่อชั่วโมง ส่งผลให้เกิดฝนตกหนัก พายุรุนแรง มีรายงานน้ำท่วมฉับพลัน บ้านเรือนเสียหายจำนวนหนึ่ง และเกิดดินถล่มหลายพื้นที่ ไฟฟ้าดับกว่า 300,000 ครั้งเรือนบนหมู่เกาะโอกินาวะและคาชิมะ มีรายงานผู้สูญหาย 1 คน ชาวบ้านบาดเจ็บอย่างน้อย 66 คน ส่วนใหญ่บาดเจ็บเล็กน้อย

ส่งสุนัขเป็นของขวัญ

เกาหลีเหนือมอบสุนัขพุงขาวซึ่งเป็นสายพันธุ์นักล่าเป็นของขวัญในการประชุมสุดยอดเกาหลีเหนือ-เกาหลีใต้ โดยส่งมอบสุนัข 2 ตัว อายุราว 1 ปี ผ่านทางหมู่บ้านปันมุนจอม พร้อมด้วยอาหารสุนัข น้ำหนักรวม 3 กิโลกรัมในช่วงที่อยู่ระหว่างการปรับตัวใช้ชีวิตในเกาหลีใต้ สุนัขพันธุ์พุงขาวได้ชื่อว่ามีชีวิตอยู่ได้และฉลาดมาก มีขนหนาสีขาวครีม หูตั้ง และดวงตาสีน้ำตาลแดง จัดเป็นหนึ่งในสมบัติล้ำค่าแห่งชาติของเกาหลีเหนือ

สตรีบราซิลประท้วง

สตรีชาวบราซิลนับหมื่นคนพากันเดินขบวนประท้วงตามท้องถนนในเมืองใหญ่ๆ เพื่อต่อต้านนายจาอีร์ โบลโซนาโร ตัวเก็งในศึกเลือกตั้งชิงตำแหน่งประธานาธิบดีที่จะมีขึ้นในวันที่ 7 ตุลาคมนี้ นายโบลโซนาโรที่มียุทธศาสตร์ขจัดเพิกถอนจากโรงพยาบาลหลังถูกทำร้ายจนเกือบเอาชีวิตไม่รอด เป็นอดีตนายทหารบกผู้แสดงออกด้วยการขึ้นชมยุคลเผด็จการของบราซิล และมีนโยบายปราบอาชญากรรมด้วยความรุนแรง ต่อต้านรักร่วมเพศเหยียดสตรีและคนผิวดำ

นานาชาติพร้อมช่วยอินโดนีเซีย

นายกรัฐมนตรีออสเตรเลียเสนอให้ความช่วยเหลือและแสดงความเห็นใจเหตุแผ่นดินไหวและสึนามิที่เกาะสุลาเวสี ส่วนไทย มาเลเซีย และจีน เสนอตัวเช่นกัน ขณะที่ยูเอ็นให้ความช่วยเหลือทันที

นายสก๊อตต์ มอร์ริสัน นายกรัฐมนตรีออสเตรเลีย กล่าวในรายการอินไซด์เดอะสโตนทางสถานีโทรทัศน์เอบีซีออสเตรเลียว่า ได้พูดคุยกับนายโจโก วิโดโด ประธานาธิบดีอินโดนีเซียเพื่อเสนอให้ความช่วยเหลือและแสดงความเห็นใจเหตุแผ่นดินไหวและสึนามิที่เกาะสุลาเวสีเมื่อวันศุกร์ที่ผ่านมา นับเป็นเหตุการณ์ที่น่ากลัวอย่างมาก อย่างไรก็ตาม เขามั่นใจว่าประธานาธิบดีวิโดโดจะบริหารจัดการในเรื่องนี้ได้ และถ้าหากผู้นำอินโดนีเซียต้องการความช่วยเหลือ ทางออสเตรเลียก็พร้อมในทันที ขณะเดียวกันสำนักข่าวอันตาราของทางการอินโดนีเซียรายงานว่า นักโทษกว่าครึ่งของจำนวน 560 คน หลบหนีออกจากเรือนจำเมืองปาเลมบังหลังจากกำแพงถล่มช่วงแผ่นดินไหว ผู้คุมเรือนจำไม่สามารถตามจับผู้ต้องขังที่วิ่งหนีได้ทั้งหมด ขณะที่พวกเขาตื่นตกใจและต้องรักษาชีวิตรอดเช่นกัน อีกด้านหนึ่งมีรายงานนักโทษหลายร้อยคนแหก



คุกจากเรือนจำในเขตดังกล่าว

โดรนที่บินเหนือพื้นที่ประสบภัยในย่านชุมชนทางใต้ของเมืองปาเลมบังพบความเสียหายเป็นบริเวณกว้างจากแผ่นดินไหวขนาด 7.5 และคลื่นยักษ์สึนามิสูง 6 เมตร ในช่วงที่มีผู้คนหลายร้อยคนมารวมเทศกาลรีนังที่ชายหาดปาเลมบัง ทำให้กำแพงน้ำขนาดใหญ่กวาดกลืนผู้คนหายไปในช่วงพริบตา

สถานูอุตุนิยมวิทยาและธรณีฟิสิกส์อินโดนีเซียซึ่งออกประกาศเตือนภัยคลื่นยักษ์สึนามิหลังจากแผ่นดินไหวรุนแรงที่เกาะสุลาเวสี จากนั้นได้ยกเลิกการเตือนภัยในอีก 34 นาทีถัดมา ตกเป็นที่วิจารณ์และตำหนิอย่างหนักที่ยกเลิกประกาศเร็วเกินไป แต่เจ้าหน้าที่ยืนยันการ

เผ้ารวังและเตือนภัยสึนามิบนเกาะสุลาเวสีตามขั้นตอน ขณะที่จำนวนผู้เสียชีวิตจากธรณีพิบัติภัยครั้งนี้เพิ่มเป็นมากกว่า 800 คนแล้ว เจ้าหน้าที่เร่งจัดส่งอาหาร ความช่วยเหลือ และอุปกรณ์ต่างๆ ไปยังเกาะสุลาเวสีทางตอนกลางของประเทศ แต่ยังไม่สามารถเข้าถึงชุมชนรอบนอกที่เสียหายหนัก

ทางด้านโฆษกรัฐบาลมาเลเซียแถลงว่า มาเลเซียได้เสนอให้ความช่วยเหลือจากแผ่นดินไหวเกาะสุลาเวสีแล้ว และกำลังรอคำตอบจากอินโดนีเซีย นอกจากนี้ไทยและจีนก็ได้เสนอให้ความช่วยเหลือเช่นกัน ส่วนสหภาพยุโรป (อียู) ประกาศให้ความช่วยเหลือทันที 1.5 ล้านยูโร (ราว 56.26 ล้านบาท)

‘ทรัมป์’ โวยสหรัฐอุ้มประเทศร่ำรวย

ประธานาธิบดีโดนัลด์ ทรัมป์ ผู้นำสหรัฐ กล่าวในระหว่างการปราศรัยหาเสียงช่วยผู้สมัครท้องถิ่นของพรรครีพับลิกันที่เมืองวีสแลน รัฐเวสต์เวอร์จิเนีย โดยตั้งคำถามว่าเหตุใดสหรัฐจึงต้องให้ความช่วยเหลือด้านการเงินแก่กองทัพของหลายประเทศพันธมิตรที่มีฐานะร่ำรวย เช่น ชาอุดีอาระเบีย ญี่ปุ่น และเกาหลีใต้

ประธานาธิบดีทรัมป์ที่พยายามผลักดันนโยบายอเมริกาต้องมาก่อน



กล่าวอีกว่า ที่จริงประเทศเหล่านี้ต้องจ่ายให้สหรัฐ แต่ปัญหาคือยังไม่เคยมีใครเอ่ยปากพูด และเขาได้หารือเรื่องนี้กับกษัตริย์ชาอุดีอาระเบียเมื่อวันเสาร์ที่ผ่านมา

ชาอุดีอาระเบียและญี่ปุ่นเป็น

ผู้ซื้ออาวุธสหรัฐรายใหญ่ และสหรัฐให้การสนับสนุนด้านข่าวกรอง การเติมน้ำมันเชื้อเพลิงกลางอากาศแก่ปฏิบัติการของกองกำลังพันธมิตรอาหรับที่นำโดยซาอุดีอาระเบียในการต่อสู้กับกลุ่มกบฏฮูตีในเยเมน และจากการที่ญี่ปุ่นและเกาหลีใต้มีทหารกองทัพบกสหรัฐประจำการอยู่ในประเทศหลายหมื่นนาย ประธานาธิบดีทรัมป์กล่าวว่า สหรัฐจ่ายเงินประมาณ 60% ของกองทัพเกาหลีใต้

Classifieds

โลกว่านนี้

สนใจโฆษณา โทร.
02 422 8055

ปีที่ 19 ฉบับที่ 4927 (1452) วันอังคารที่ 2 ตุลาคม พ.ศ. 2561

บริษัท ส.สหมิตรวัฒนาก่อสร้าง (2522) จำกัด และบริษัทในเครือ
บริษัทฯต้องการรับสมัครพนักงานเพื่อประจำสำนักงานใหญ่และบริษัทในเครือในตำแหน่งดังนี้

รับสมัครด่วน

- | | |
|---|---|
| 1. พนักงานธุรการทั่วไป หลายอัตรา | 4. พนักงานรับ-ส่งเอกสาร หลายอัตรา |
| • เพศชาย/หญิง วุฒิ ม.6, ปวช.ขึ้นไป | • เพศชาย วุฒิ ม.6, ปวช.ขึ้นไป |
| 2. พนักงานต้อนรับ หลายอัตรา | 5. พนักงานขับรถผู้บริหาร หลายอัตรา |
| • เพศชาย/หญิง อายุ 22-40 ปี | • เพศชาย วุฒิ ม.6, ปวช.ขึ้นไป |
| • วุฒิ ม.6, ปวช.ขึ้นไป | 6. แม่บ้าน-คนสวน หลายอัตรา |
| 3. ช่างประจำอาคาร หลายอัตรา | 7. พนักงานรักษาความปลอดภัย หลายอัตรา |
| • เพศชาย วุฒิ ม.6, ปวช.ขึ้นไป | |

สนใจสมัครงานด้วยตนเองหรือส่งจดหมายสมัครงานได้ที่

บริษัท ส.สหมิตรวัฒนาก่อสร้าง (2522) จำกัด เลขที่ 2 ซ.อ่อนนุช 59 ถ.สุขุมวิท 77

แขวงประเวศ เขตประเวศ กรุงเทพฯ 10250 **โทร.0-2320-1494-6**

บริษัท เลิศโฮลดิ้ง จำกัด เลขที่ 2451,2451/3,2451/4 ถ.เพชรบุรีตัดใหม่ แขวงบางกะปิ

เขตห้วยขวาง กรุงเทพฯ 10310 **โทร. 0-2320-1494-6, 0-2718-2263**

บริษัท สามบวกลองเฮ้าส์ซิ่ง จำกัด เลขที่ 802 ถ.สุขุมวิท แขวงพระโขนง

เขตคลองเตย กรุงเทพฯ 10110 **โทร. 0-2320-1494-6, 0-2381-4390**

บริษัท ที.เอส.ซี.สยามคอนสตรัคชั่น จำกัด เลขที่ 47 ซ.สุขุมวิท 39

แขวงคลองตันเหนือ เขตวัฒนา กรุงเทพฯ 10110 **โทร.0-2320-1494-6, 0-2260-1986**

S. Sahamit 230418-816

แซมมี แอนด์ แซนต์ ชีวดี สภา

สำนักงานใหญ่ปิ่นเกล้า

1. ช่างนวดหน้า
2. ช่างสักคิ้ว
3. ช่างนวดตัว (น้ำมันหรือแพนไทย)
4. ช่างทำผม-ทำเล็บ
5. ประชาสัมพันธ์-ธุรการ
6. แม่บ้าน

**รับสมัคร
พนักงาน**

เงินเดือนเริ่มต้น
15,000-25,000 บาท
พร้อมสวัสดิการ

สนใจติดต่อ ฝ่ายบุคคล

**โทร. 08-1823-2388,
0-2434-6316-8**

SAMMI-OM-040517-01

รับสมัคร

ครูสอนภาษาไทยให้ชาวต่างประเทศ
รายได้ดี มีวิชาติดตัว
เรียนภาษาอังกฤษฟรี

คุณสมบัติ:

- เพศหญิง อายุไม่เกิน 40 ปี
- วุฒิปวช.-ปริญญาตรี ทุกสาขา
- ไม่จำเป็นต้องจบวิชาชีพครู
- ไม่จำเป็นต้องมีประสบการณ์
- ไม่จำเป็นต้องพูดภาษาอังกฤษได้
- ทางสถาบันจะสอนภาษาอังกฤษให้ฟรี

ติดต่อ **คุณเจนตนา** โทร. : **jentanathai**
อีเมล : **jentana@thai-lessons.com**
โทร. : **08-1808-5180** www.thai-lessons.com

Classifieds

โลกรวนนี้

สนใจลงโฆษณา โทร.
02 422 8055

ปีที่ 19 ฉบับที่ 4927 (1452) วันอังคารที่ 2 ตุลาคม พ.ศ. 2561



บริษัท ไอทีแอปส์ จำกัด

บริษัทฯ พัฒนาแอปพลิเคชัน สำหรับอำนวยความสะดวกให้แก่นักท่องเที่ยวชาวจีนที่เดินทางมา
เที่ยวในประเทศไทย กำลังเปิดรับสมัครพนักงานขาย และหาร้านค้าจำนวนมาก

รับสมัครด่วน

1. Sale supervisor

รายละเอียดงาน :

• วางแผนการตลาดและการหาร้านค้า

• คุมทีม Sale

• ควบคุมการทำงานของทีมให้บรรลุเป้าหมาย

คุณสมบัติ :

• มีความอดทน ไม่ย่อท้อ

• มีทัศนคติเชิงบวกในการบริการลูกค้า

• มีทักษะในการพูดและเจรจาที่ดี

• มีความคิดสร้างสรรค์และสามารถแลกเปลี่ยนความคิดเห็นกับทีมได้

• มีความรับผิดชอบต่องานที่ได้รับมอบหมาย

• สื่อสารภาษาอังกฤษได้ดี

• มีประสบการณ์ในธุรกิจไอทีจะพิจารณาเป็นพิเศษ

คำตอบแทน : • เงินเดือน, ค่าน้ำมัน, ค่าโทรศัพท์, ค่าคอม

2 อัตรา

2. Sales

รายละเอียดงาน :

• ออกพบร้านค้าใหม่ ๆ เพื่อนำเอาแอปพลิเคชันของบริษัท

• ติดต่อและประสานงานกับร้านค้า เพื่อนำข้อมูลมาลงในแอปพลิเคชันสร้างฐานผู้ประกอบการร้านค้า / ร้านอาหาร

• เข้าเยี่ยมลูกค้าเก่าเป็นประจำ ขายฐานลูกค้าใหม่

คุณสมบัติ :

• เพศชาย/หญิง วุฒิ ปวช. หรือ ม.6 ขึ้นไป อายุ 23-30 ปี

• มีมอเตอร์ไซด์

• มีทักษะการสื่อสารและการเจรจาต่อรองกับลูกค้า

• สามารถสื่อสาร และเข้าใจภาษาอังกฤษ

• มีความรับผิดชอบต่องานที่ได้รับมอบหมาย

• มีทัศนคติเชิงบวกในการบริการลูกค้า

• มีความคิดสร้างสรรค์และสามารถแลกเปลี่ยนความคิดเห็นกับทีมได้

• รับผิดชอบงานขายและรักษาบริการ

คำตอบแทน : • เงินเดือน, ค่าน้ำมัน, ค่าโทรศัพท์, ค่าคอม

5 อัตรา

สนใจสมัครด้วยตนเองหรือส่ง E-mail มาที่ **บริษัท ไอทีแอปส์ จำกัด**

เลขที่ 9 ซ.ลาดพร้าว 43 (สันติคาม 47) ถ.ลาดพร้าว แขวงสามเสนนอก เขตห้วยขวาง กรุงเทพฯ 10310

โทร. 0-2512-5454 E-mail: admin@itapps.co.th

IT APP-P1-070518



บริษัท ไทยไทม์ เซอร์วิส จำกัด

ผู้นำในด้านการจัดหาพนักงานขับรถให้ผู้บริหารและรถลีมูซีนที่ใช้ในสนามบินสุวรรณภูมิ
ต้องการรับสมัครผู้ร่วมงานจำนวนมาก โดยมีตำแหน่งและคุณสมบัติดังนี้

รับสมัครด่วน

1. พนักงานขับรถลีมูซีน (Limousine) ประจำสนามบิน

• ไม่จำกัดเพศ • อายุไม่เกิน 55 ปี • วุฒิตั้งแต่ ม.3 ขึ้นไป

หลายอัตรา

2. พนักงานขับรถตู้เตี้ย (Shuttle Bus) ประจำสนามบิน

• ไม่จำกัดเพศ • อายุไม่เกิน 55 ปี • ไม่จำกัดวุฒิ

หลายอัตรา

รายได้ดี



มีสวัสดิการ

ชุดยูนิฟอร์ม,
ตรวจสุขภาพประจำปี,
ประกันสังคม



สนใจติดต่อ..... **0-2327-0754-55, 08-6344-7906, 08-5233-0004** หรือคุณสมเกียรติ **08-4555-9441**

บริษัท ไทยไทม์ เซอร์วิส จำกัด เลขที่ 2654/55-56 ซ.ลาดกระบัง 54/3 โครงการสุวรรณภูมิทาวน์ ถ.ลาดกระบัง แขวงลาดกระบัง
เขตลาดกระบัง กรุงเทพฯ 10520 www.thaitimeservice.com

TAITI-P-200318

Classifieds

โลกว่านนี้

สนใจลงโฆษณา โทร.
02 422 8055

ปีที่ 19 ฉบับที่ 4927 (1452) วันอังคารที่ 2 ตุลาคม พ.ศ. 2561



บริษัท โบเซนด โคลธริง จำกัด รับสมัครงาน

- 1. หัวหน้าฝ่ายขาย**
 - วุฒิปวส.ขึ้นไป
 - มีประสบการณ์ 7 ปีขึ้นไป
 - บุคลิกภาพดีและมีความรับผิดชอบสูง
- 2. หัวหน้าฝ่ายขายอินเทอร์เน็ต**
 - มีประสบการณ์ 2 ปีขึ้นไป
- 3. ผู้ช่วยบัญชี**
 - เพศหญิง
 - มีความรู้และประสบการณ์ด้านบัญชี
- 4. หัวหน้าคลังสินค้า 1 อัตรา**
 - เพศชาย วุฒิปวส.ขึ้นไป
 - มีความละเอียดรอบคอบ ขยันและมีความรับผิดชอบ
 - มีประสบการณ์ 3 ปีขึ้นไป
- 5. พนักงานขับรถขนถ่าย**
 - มีใบอนุญาตขับรถขนถ่าย

สนใจติดต่อได้ที่ เลขที่ 99/24 ม.7 ถ.สวนหลวงร่วมใจ
ต.สวนหลวง อ.กระทุ่มแบน จ.สมุทรสาคร 74110

โทร. 08-3290-9910

บริษัท สุวรรณภูมิคอนกรีต จำกัด

ดำเนินธุรกิจเกี่ยวกับการผลิตเสาเข็มคอนกรีต

รับสมัครด่วน

พนักงานธุรการ (ญ)	2 อัตรา
พนักงาน QC	2 อัตรา
พนักงานฝ่ายขนส่ง	1 อัตรา
หัวหน้าฝ่ายผลิต	1 อัตรา

ทุกตำแหน่ง : วุฒิ ปวส.-ปริญญาตรี
สามารถทำงานที่โรงงานได้
มีที่พักอาศัยให้ฟรี

สนใจสมัครด้วยตนเองหรือส่งจดหมายสมัครได้ที่

บริษัท สุวรรณภูมิคอนกรีต จำกัด

สำนักงานใหญ่ : เลขที่ 39/64 หมู่บ้านพอเรสโฮม
ตำบลลำผักกูด อำเภอรัญบุรี จังหวัดปทุมธานี 12110

โทร. **0-2577-4931, 0-2577-4933**

FAX : **0-2577-4932**

โรงงาน : เลขที่ 69/2 หมู่ 14 ตำบลลำไทร อำเภอลำลูกกา
จังหวัดปทุมธานี 12150

รับสมัครงานด่วน

- 1. ธุรการฝ่ายขาย**
 - วุฒิ ม.3 ขึ้นไป
 - สามารถใช้คอมพิวเตอร์โปรแกรมพื้นฐานได้
 - มีทักษะทางการสื่อสาร
- 2. พนักงานเขียนแบบ**
 - วุฒิ ปวส.-ปริญญาตรี อายุ 25-35 ปี
 - มีประสบการณ์จะพิจารณาเป็นพิเศษ
- 3. พนักงานขับรถ-ติดตั้งงาน**
 - มีใบอนุญาตขับรถขนถ่าย
- 4. พนักงานติดรถส่งของ**
 - ไม่จำกัดวุฒิ อายุ 25-35 ปี

สนใจติดต่อได้ที่ **บริษัท แร็ค-เชลฟ์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด**
ถนนนวมินทร์ แขวงนวลจันทร์ เขตบึงกุ่ม กรุงเทพฯ 10230

โทร. **0-2509-1660** (คุณแอล)

E-mail : **rscop@rackshelf108.com**

โรงเรียนอนุบาลต้นข้าว

รับสมัครด่วน!! รับจำนวนจำกัด

ครู	5 อัตรา
(ภาษาไทย, คณิตศาสตร์, สังคม, อังกฤษ)	
ครูปฐมวัย	4 อัตรา
ครูผู้ช่วย	5 อัตรา

- เพศหญิง • วุฒิ ม.6-ปริญญาตรี
- มีจิตใจรักเด็ก

สนใจติดต่อสอบถามได้ที่

โทร. **0-2718-5949, 08-9500-8958, 08-1250-4945**

เลขที่ 12 หมู่บ้านเสรี 1 ซอย 16 ถ.รามคำแหง 24
แขวงหัวหมาก เขตบางกะปิ กรุงเทพฯ 10250

เปิดภารกิจ'จักรยานกู้ชีพ'

จักรยานคันเล็กๆที่บรรจุไปด้วยอุปกรณ์ช่วยชีวิตขั้นพื้นฐาน ไม่ว่าจะเป็นเครื่องมือปฐมพยาบาลขั้นต้น รวมถึงเครื่องกระตุ้นหัวใจไฟฟ้าชนิดอัตโนมัติ (AED) คือจักรยานของกลุ่ม "AED Bike Thailand" หรือกลุ่มจักรยานกู้ชีพ ซึ่งเป็นการรวมตัวกันของกลุ่มคนรักการปั่นจักรยานที่มีความรู้เบื้องต้นในการปฐมพยาบาลและการช่วยชีวิตฉุกเฉิน โดยกลุ่มจักรยานกู้ชีพกลุ่มนี้จะออกปฏิบัติภารกิจในงานอีเวนต์ที่มีผู้คนรวมตัวกันมากๆ เช่น งานวิ่ง งานปั่นจักรยาน หรืองานเทศกาลต่างๆ

นพ.อุกฤษฏ์ มลิณทางกูร กรรมการมูลนิธิการแพทย์ฉุกเฉินแห่งชาติ กล่าวถึงที่มาที่ไปของการจัดตั้งกลุ่มว่า กลุ่มจักรยานกู้ชีพเป็นการรวมตัวของจิตอาสาจากหลายๆภาคส่วน ไม่ว่าจะเป็นอาสาสมัครจากทีมพาราเมดิค จากพยาบาล จากนักเวชกิจฉุกเฉิน จากแพทย์ หรือจากประชาชนทั่วไปที่มีความรู้เรื่องการช่วยชีวิตขั้นพื้นฐานที่มีใจรักในการปั่นจักรยาน ซึ่งได้มีแนวความคิดแบบนี้มาตั้งแต่ปี พ.ศ. 2558 จนปัจจุบันนี้เรามีผู้สนใจมาร่วมงานที่มีลักษณะเป็นกลุ่มกันต่าง ๆ เกือบ 100 คนแล้ว

โดยหน้าที่หลักๆของพวกเขาก็คือ คอยช่วยเหลือและอำนวยความสะดวกในเรื่องการแพทย์ฉุกเฉินให้กับประชาชนที่เข้าร่วมในงานวิ่ง



งานปั่นจักรยาน หรืองานกีฬาที่มีคนดูมากๆ ทีมของเราจะเข้าไปปะปนเพื่อดูแลฝูงชนเหล่านั้น เมื่อเกิดเหตุแบบเฉียบพลันเราก็จะสามารถเข้าถึงจุดเกิดเหตุได้อย่างรวดเร็ว และช่วยในการทำ CPR

พร้อมกับการใช้เครื่องฟื้นคืนคลื่นหัวใจด้วยไฟฟ้าแบบอัตโนมัติหรือ AED ในการกู้ชีพระหว่างรอทีมแพทย์จากสายด่วน 1669 หรือรถพยาบาลเข้ามาช่วยเหลือต่อไป

ชัย รองเลขาธิการสถาบันการแพทย์ฉุกเฉินแห่งชาติ (สพฉ.) กล่าวว่า สพฉ. ได้เข้าไปมีส่วนร่วมให้กับทีมจักรยานกู้ชีพ ไม่ว่าจะเป็นการสนับสนุนเครื่อง AED หรือการช่วยจัดอบรมให้กับทีมจิตอาสาในเรื่องการปฐมพยาบาลเบื้องต้น ทั้งนี้ เราจะเห็นว่าในงานออกกำลังกายจะมีผู้ป่วยที่ไม่ทราบอาการของตนเองแล้วเกิดภาวะหัวใจวายหรือหัวใจหยุดเต้นบ่อยครั้ง การทำงานของทีมจักรยานกู้ชีพจึงเป็นส่วนหนึ่งที่จะเข้าไปช่วยเหลือผู้ป่วยที่มีภาวะดังกล่าวได้ หากเราใช้เครื่อง AED ในการช่วยชีวิตผู้ป่วยสลับกับการช่วยฟื้นคืนชีพขั้นพื้นฐานหรือ CPR ก่อนที่ทีมแพทย์จะเดินทางเข้าให้ความช่วยเหลือได้อย่างรวดเร็วก็จะสามารถเพิ่มโอกาสรอดชีวิตให้กับผู้ป่วยได้มากถึง 50% จากเดิมถ้าเราเริ่มต้นช่วยผู้ป่วยแล้วรอเจ้าหน้าที่กู้ชีพมารับเพียงอย่างเดียวโอกาสรอดชีวิตของผู้ป่วยก็จะมีเพียงแค่ 27% แต่ถ้าใช้เครื่อง AED มาช่วยด้วยโอกาสในการรอดชีวิตของผู้ป่วยก็จะมากขึ้นไปด้วย จึงขอชื่นชมการทำงานของทีมงานจักรยานกู้ชีพมาก และ สพฉ. ก็พร้อมจะช่วยเหลือสนับสนุนทุกอย่างของทีมด้วย

หากใครต้องการติดตามการทำงานของทีมงานจักรยานกู้ชีพสามารถติดตามได้ที่เพจเฟซบุ๊ก "AED BIKE Thailand"



ดร.ฉวีรัตน์ เกษตรสุนทร ผู้ช่วยรัฐมนตรีประจำกระทรวงวัฒนธรรม เป็นประธานในพิธีเปิดตัวศูนย์ข้อมูลกลางด้านศาสนาในรูปแบบโมบายแอปพลิเคชัน เพื่อเปิดช่องทางการสื่อสารด้านศาสนาในยุคดิจิทัล โดยมีปรารพ เหล่าวานิช เลขาธิการรัฐมนตรีว่าการกระทรวงวัฒนธรรม ร่วมงาน ที่กรมการศาสนา กระทรวงวัฒนธรรม



พล.ต.อ.พีชิต ศรเดชะคุปต์ ประธานคณะกรรมการกิจการ การศาสนา ศิลปะ วัฒนธรรม และการท่องเที่ยว สภานิติบัญญัติแห่งชาติ พร้อมด้วยคณะกรรมการกิจการ ศึกษา การงาน การขับเคลื่อนสามพรานโมเดลและการท่องเที่ยววิถีอินทรีย์พร้อมพงษ์บรรยาย โดย **มีอรุณ นวราช** ผู้บริหารสวนสามพราน ให้การต้อนรับ